ПРОТОКОЛ № 4                                                                                                              заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК
«03» июня 2019 года                                                                                           пос.Ики-Бурул                                                                                              актовый зал администрации                                                                                                        Ики-Бурульского РМО РК
Председатель комиссии - Заместитель главы Администрации Ики-Бурульского РМО РК Владимиров Александр Толгаевич
Присутствовали:- Заместитель председателя комиссии – ВРИО Заместителя Начальника ПСЧ-12 ФГКУ «1ОФПС по РК» Мергенов Константин Церенович

Нимяев                                        - Вед. специалист ГО и ЧС Ики-Бурульского РМО РК
Анатолий Борисович                   РМО РК секретарь комиссии

Авалдыков                           - Начальник Ики- Бурульского МУП "Сельдорсервис" РМО РК
Эрдни Эрдниевич
                                                                                                                                                                                                                   Тосунов                                       - Начальник районного финансового отдела
Намджил Эрдниевич                   Ики-Бурульскго РМО РК

Бочаев Дольган Анатольевич   - Главный врач БУ РК"Ики-Бурульская РБ"

Санджиков Савр Геннадьевич - Начальник Ики-Бурульского ЛТЦ ПАО "Ростелеком"

Альмтаев Алексей Алексеевич - Начальник БУ РК Ики-Бурульского РСББЖ РК

Манкирова                                  - Заместитель начальника ТОУФС Ропотребнадзора по
Валентина Дондыковна               Ики-Бурульскому Району

Анджаев Мукабен Хонгорович - Дознаватель ОНД и ПР по Ики-Бурульскому району
                                                        ГУ МЧС России по РК

Цеденов Иван Васильевич      - Начальник управления сельского хозяйства
                                                     Ики-Бурульского РМО РК

Батеев Геннадий Петрович      - Участковый лесничий «Красного участкового
                                                       лесничества»

Баиров                                        - И.О. Начальника МО МВД России "Приютненский"
Александр Улюмджиевич           ОП (дислокация п. Ики-Бурул)

Хордаев Николай Валерьевич  - Начальник ГРУ «Ики-Бурульский» ОАО "Газпром
                                                        газораспределение Элиста"

Нюктиев Виталий Валерьевич  - Начальник Ики-Бурульского РЭС ПАО МРСК Юга
                                                        «Калмэнерго»

Главы СМО (по списку)

Повестка

1.О принимаемых мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Ики-Бурульского РМО  РК в летний период.
Слушали: с докладом  выступил Председатель Комиссии по предупреждению ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Ики-Бурульского РМО РК Владимиров А.Т.

Решили:
1. Принять к сведению доклад Председателя Комиссии по ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Ики-Бурульском районном муниципальном образовании Республики Калмыкия Владимирова А.Т.
2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Ики-Бурульсокого РМО РК в летний период.
3.Рекомендовать Главам сельских муниципальных образований Ики-Бурульского РМО РК:
- провести работу по выявлению неорганизованных мест массового отдыха людей на водных объектах, на подведомственных территориях;
- усилить эффективность мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;
- усилить контроль за местами массового отдыха населения на водных объектах;
- принять меры для организации спасательных  постов в местах массового отдыха населения, мобильных подразделений спасателей в целях организации безопасного купания в необорудованных местах массового отдыха населения;
- принять меры по усилению профилактической, агитационной - пропагандисткой и разъяснительной работы среди населения района;
- предусмотреть выделение дополнительных финансовых средств на выполнение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах;
- организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных опасных местах, на подведомственных территориях.
4. Главному врачу БУ РК «Ики-Бурульская РБ» Бочаеву Д.А. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах массового отдыха людей на водоемах.
5. Заместителю Начальника МО МВД России «Приютненский» ОП (дислокация п. Ики-Бурул) Баирову А.У. организовать работу по обеспечению безопасности людей и поддержанию правопорядка в местах массового отдыха населения у водоемов на территории Ики-Бурульского районного муниципального образования Республики Калмыкия.
6.Рекомендовать Главному редактору газеты «Рассвет» Тихоновой Е.В.
- издать статью о запрете купания в неорганизованных местах отдыха людей и о правилах поведения людей на воде в купальный сезон.
         7. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
         8. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
Ики-Бурульского РМО РК                                                    А.Т. Владимиров

Секретарь комиссии                                                                        А.Б. Нимяев

Приложение
Утверждено
протоколом заседания
КЧС и ОПБ
Ики-Бурульского РМО РК
от «__» мая 2019 г.

План подготовки и проведения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Ики-Бурульского РМО РК
	№
п/п
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение
	Отметка о выполнении

	1.
	Обсуждение задач по обеспечению безопасности людей  на водных объектах в летний период 2019 г.:

- с Главами СМО;
- с директорами школьных и дошкольных заведений;
- с правоохранительными органами;
- с руководителями предприятий, организаций, учреждений;
- с руководителями местных
средств массовой информации;

до 15.06.2019 г.

	Глава
Ики-Бурульского РМО РК,

Спец. по делам ГО и ЧС  администрации Ики-Бурульского РМО РК,

Заведующий районным отделом образования администрации Ики-Бурульского РМО РК,
Председатель КЧС и ПБ Ики-Бурульского РМО РК,
Зам. Начальника МО МВД РФ «Приютненский» ОП (дислокация)  п. Ики-Бурул

	2.
	Провести работу по выявлению неорганизованных мест массового отдыха людей на водных объектах
	до 15.06.2019 г.
	Главы
СМО

	3.
	Оборудование пляжей и мест
для массового отдыха людей,
	до
15.06.2019г.
	Главы
СМО

	4.
	Информирование населения с использованием СМИ:
- о начале летнего купального сезона;

- о водоемах, разрешенных и
запрещенных для купания;

- об обстановке на водоемах

до
15.06.2019 г.

	Главный редактор газеты «Рассвет»

Главы СМО

	5.
	Распространить среди
населения памятки (листовки) по
правилам поведения на воде

          весь
период
	Главы
СМО,

Зам. Начальника МО МВД РФ «Приютненский» ОП (дислокация)  п. Ики-Бурул

	6.

	Провести в учебных
заведениях дошкольных
учреждениях, детских
школьных лагерях дневного
пребывания,
практические занятия по
разъяснению правил поведения на воде и правил оказания первой медицинской помощи пострадавшим с привлечением специалистов медицинских учреждений и специалистов ГИМС

весь
период
	Заведующий районным отделом образования администрации Ики-Бурульского РМО РК,

Главный врач БУ РК «Ики-Бурульская РБ»,

Специалист по
делам ГО и ЧС администрации Ики-Бурульского РМО РК,

Начальник ПСЧ-12 ФГКУ «1ОФПС по Республике Калмыкия»

	7.
	Организовать в детских оздоровительных лагерях конкурсы, викторины, игры, соревнования на тему безопасности людей на водных объектах
	весь период
	Заведующий районным отделом образования администрации Ики-Бурульского РМО РК,

	8.
	Оформить в школьных оздоровительных лагерях уголки «Меры предосторожности и правила поведения школьников на водоемах»
	до 20.06.2019 г.
	Заведующий районным отделом образования администрации Ики-Бурульского РМО РК,

	9.
	Оборудовать в местах массового отдыха стенды безопасности на воде
	до 15.06.2019 г.
	Главы СМО

	10.
	Подведение итогов купального сезона
	до 01.09.2019 г.
	Все задействованные организации